
 

 MENDOZA, 28 de diciembre de 2023 
 
 VISTO: 
 
 El expediente electrónico Nº 40554/23 caratulado: “VICEDECANATO/ 
Creación de Comisión “SOSTENIBILIDAD EN LA FAD”” 
 
 CONSIDERANDO: 

Que la Comisión tiene como finalidad general, generar instancias y 
acciones para la promoción del desarrollo sostenible en la FAD basadas en los Objetivos 
de Desarrollo Sostenible (ODS) y metas específicas de acuerdo a las características y 
necesidades de la población y territorio de la FAD. Dichas acciones están en línea con el 
Plan de Gestión de Sostenibilidad 2022-2026, propuesto como política de gobierno de la 
Universidad Nacional de Cuyo. 

Que es necesario formalizar a los integrantes del equipo 

LA VICEDECANA A CARGO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Crear la “Comisión de Sostenibilidad en la FAD” como parte de esta 
Unidad Académica, la que estará constituida de la siguiente manera:  
 

Vicedecana: Dra. Silvina Maddio 

Coordinador Económico-Financiero: Lic. Gabriel Mario Olmedo Sosa 

Coordinador de Infraestructura y Servicios: Lic. Arnaldo Gabriel Paez 

Referentes por grupos de carreras 

Artes Visuales:  Prof. Claudia Beatriz Peralta – Prof. Liliana Andrea Fiallo 
Cerámica: Prof. Patricia Eugenia Colombo – Prof. Carina Osorio 
Música: Prof. Oscar Enrique Puebla – Prof. Jorge Jesús Darío Roldán 
Artes del Espectáculo: Arq. María Gabriela Bizón – Ana Cecilia Caroff 
Diseño: D.I. María Belén Martín – D.I. Verónica Gabriela Carbone 

Coordinadora de Prácticas Sociales Educativas: D.I. Mónica Irene Manciana  

Coordinadora de Innovación y Desarrollo: Lic. Lucía Romina Palazzo 

Coordinadora Bienestar, DDHH y Géneros: Lic. Silvana Noelia Porro  

Coordinadora SAPOE: Lic. María Eugenia Valdés  

Coordinadora de Posgrado: Lic. María Soledad Soria  

Asesores Estudiantiles: María José Rodríguez - Israel Tobar  

Asesora de Egresados: D.I. María Alejandra Ricciardi  

 
ARTÍCULO 2°.-La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN N° 736 


